
 
 

COMUNE DI VADO LIGURE 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

DETERMINAZIONE 
Settore VII - Tutela Ambiente 

 

N. TA/131/TA N. 1292 Registro Generale 

 

 

Data  26 giugno 2024 

 

 
 

 

OGGETTO : 

RIDUZIONE IMPEGNI N. 2024/259 E N. 2024/1300 ASSUNTI 

RISPETTIVAMENTE CON DETERMINAZIONE REG GEN N. 3144 DEL 

28/12/2023 E DETERMINAZIONE REG GEN N. 918 DEL 30.04.2024 A 

FAVORE DI S.A.T. SERVIZI AMBIENTALI TERRITORIALI S.P.A. PER 

COPERTURA COSTI SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI PRESSO 

RICICLATORE. 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE SETTORE TUTELA AMBIENTE 

VISTO l'art. 67, comma 2, dello Statuto comunale approvato con D.C.C. n. 
30 del 30/05/2017, che prevede l'adozione da parte dei Responsabili apicali, 

nominati titolari di posizione organizzativa con atto di conferimento 

sindacale, degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

VISTO l’Atto Sindacale n. 4 del 13/06/2024 con cui è stato disposto di 
prorogare la nomina dell’Ing. Fabio Tognetti a Responsabile del Settore 

Tutela Ambiente e incaricato di Elevata Qualificazione, già conferita con 

precedenti decreti del Sindaco (Atto sindacale n. 8 del 31.05.2023) e del 
Commissario Prefettizio (Decreto Commissario Prefettizio n. 1 del 

31.08.2023), fino al 30 settembre 2024; 

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri 

del Consiglio n. 12 del 16/11/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione 

2024/2026, nota di aggiornamento e suoi allegati; 

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri 

del Consiglio comunale n. 21 del 20/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/2026; 

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario assunta con i poteri 

della Giunta comunale n. 36 del 21/12/2023 dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

(P.E.G.) 2024/2026; 

RICHIAMATE la Determinazione Reg. Gen. n. 3144 del 28/12/2023 e la 
Determinazione Reg. Gen. n. 918 del 30/04/2024 con cui si è provveduto ad 

impegnare a favore della Società S.A.T. Servizi Ambientali Territoriali S.p.A. 
(P. Iva: 01029990098), Via Sardegna n. 2, Vado Ligure (SV), la somma 

necessaria alla copertura dei costi per il servizio di cui in oggetto per il 

periodo GENNAIO_APRILE 2024 e MAGGIO_DICEMBRE 2024; 

RILEVATO che, in ragione dell’entrata in vigore del Contratto di Servizio per 
la Gestione Integrata dei rifiuti urbani nel Bacino di Affidamento “Provinciale” 

e dell’aggiornamento e validazione del PEF 2024 – 2025 relativo al servizio 
di gestione rifiuti, il costo per il servizio di smaltimento presso i riciclatori è 

già compreso nella somma, dovuta a S.A.T. SERVIZI AMBIENTALI 
TERRITORIALI S.p.A. (P. Iva: 01029990098), per il servizio di nettezza 

urbana, già impegnata su altri Capitoli di spesa; 

RITENUTO, pertanto, a seguito di quanto specificato al punto precedente, di 

dover procedere alla riduzione dei seguenti impegni: 

• Impegno n. 2024/259 assunto con Determinazione n. 3144 del 

28/12/2023, a favore di S.A.T. SERVIZI AMBIENTALI TERRITORIALI 

S.p.A. (P. Iva: 01029990098), sul Capitolo di spesa 5820/10 “Spese 

per riciclaggio frazione organica e sovvallo” (Missione 09 - Programma 

03 - Titolo 01- Macro 103 – Piano Fin. V U1.03.02.15.005) del bilancio 

2024/2026, annualità 2024, esecutivo ai sensi di legge, che presenta 

sufficiente disponibilità; 



• Impegno n. 2024/1300 assunto on Determinazione Reg. Gen 918 

del 30.04.2024, a favore di S.A.T. SERVIZI AMBIENTALI 

TERRITORIALI S.p.A. (P. Iva: 01029990098), sul Capitolo di spesa 

5820/10 “Spese per riciclaggio frazione organica e sovvallo” (Missione 

09 - Programma 03 - Titolo 01- Macro 103 – Piano Fin. V 

U1.03.02.15.005) del bilancio 2024/2026, annualità 2024, esecutivo ai 

sensi di legge, che presenta sufficiente disponibilità;  

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 – T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali ed in particolare l’art. 184; 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi;  

DATO ATTO che il Responsabile dell’istruttoria e del procedimento del 

presente provvedimento, ai sensi del vigente Regolamento per 
l’Ordinamento degli Uffici e Servizi, è il Responsabile del Settore Tutela 

Ambiente, Ing. Fabio Tognetti; 

DISPONE 

1. di ridurre, per i motivi esposti in parte narrativa, i seguenti impegni di 
spesa, assunti a favore di S.A.T. SERVIZI AMBIENTALI TERRITORIALI 

S.p.A. (P. Iva: 01029990098) di Vado Ligure: 

- Impegno n. 2024/259 assunto con Determinazione Reg. Gen. n. 

3144 del 28/12/2023, a favore di S.A.T. SERVIZI AMBIENTALI 

TERRITORIALI S.p.A. (P. Iva: 01029990098), sul Capitolo di spesa 

5820/10 “Spese per riciclaggio frazione organica e sovvallo” 

(Missione 09 - Programma 03 - Titolo 01- Macro 103 – Piano Fin. V 

U1.03.02.15.005) del bilancio 2024/2026, annualità 2024, 

esecutivo ai sensi di legge, che presenta sufficiente disponibilità, 

per un importo pari a € 35.000,00; 

 

- Impegno n. 2024/1300 assunto on Determinazione Reg Gen. 

918 del 30.04.2024, a favore di S.A.T. SERVIZI AMBIENTALI 

TERRITORIALI S.p.A. (P. Iva: 01029990098), sul Capitolo di spesa 

5820/10 “Spese per riciclaggio frazione organica e sovvallo” 

(Missione 09 - Programma 03 - Titolo 01- Macro 103 – Piano Fin. V 

U1.03.02.15.005) del bilancio 2024/2026, annualità 2024, 

esecutivo ai sensi di legge, che presenta sufficiente disponibilità, 

per un importo pari a € 30.000,00; 

2. di inviare copia della presente Determinazione al responsabile del 

Servizio finanziario per gli ulteriori adempimenti 

Con la sottoscrizione del presente atto si attesta la legittimità, regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del combinato 

disposto dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4, 



comma 4, del vigente Regolamento per la disciplina del funzionamento e dei 

controlli interni (D.C.C. n. 5 del 26/02/2013). 



 

 

IL RESPONSABILE SETTORE Settore VII - Tutela Ambiente 

 

Data  26 giugno 2024                           (  Tognetti Fabio ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


